
C1360/09 

COMUNE DI RACALMUTO 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 
UFFICIO _______________________________ 
 
ORDINANZA N. _____________ 

 
 

IL(1) ____________________________ 
Vista la istanza datata _____________________, acquisita al prot. di questo Comune/Ufficio n. __________ 
in data _____________________, presentata dal___ Sig. ________________________________________ 
nat___ a _________________________________________________________ il _____________________ 
residente in _______________________________ Via _________________________________ n. ______, 
nella sua qualità di ______________________________________________________________________, 
concernente la richiesta per l’attività di spettacolo o intrattenimento (specificare) __________________ 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________;  
Dato atto che risultano essere stati osservati gli adempimenti e rispettati i termini prescritti dagli articoli 7 e 
8 della legge 07-08-1990;  
Rilevato che, nella verifica d'ufficio della sussistenza dei presupposti e dei requisiti di legge richiesti, per 
l'esercizio dell'attività in questione, si è riscontrato che: __________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________;  
Considerato che la mancanza dei requisiti e dei presupposti sopra riportati non consente l’effettuazione della 
manifestazione denominata “_____________________________________________________________”; 
Dato atto, altresì, che all’interessato, nei termini di legge, sono stati comunicati i motivi ostativi 
all’accoglimento dell’istanza ai sensi dell’art. 10/bis della legge n. 241/1990, senza che lo stesso, nel termine 
indicato di 10 giorni, abbia fatto pervenire scritti difensivi e/o chiarimenti ovvero  esibita la documentazione 
richiesta ovvero  che la documentazione presentata e le argomentazioni addotte non sono state ritenute 
meritevoli di accoglimento; 
Ritenuto, pertanto, di dover respingere la richiesta avanzata da ___________________________________;  
Accertata la propria competenza a disporre in merito; 
Visto l'art. 20 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’art. 68 del R.D. 18/06/1931, n. 773; 
Visto il D.Lgs. 25/11/2016, n. 222 - Tab. A; 
Vist___ ______________________________________________________________________________ 

D I S P O N E 
per i motivi esposti in premessa, l’istanza presentata dal___ Sig. ___________________________________, 
meglio sopra generalizzat___, nella sua qualità di ______________________________________________, 
viene respinta.  
Manda per la notifica e per i controlli di competenza alla Polizia Municipale. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il competente Tribunale Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) di ________________________ entro 60 giorni dalla data di notificazione dello stesso. 
  
 
Dalla Residenza comunale, lì _______________________ 
 
 

IL(1) ______________________________ 
__________________________________ 

 



C1360/09 

NOTIFICA A MEZZO POSTA N. __________ 

Si attesta che la presente comunicazione è stata spedita in data _______________________ mediante lettera 

raccomandata, dall'ufficio postale di __________________________________________________________ 

e notificata alla data e con le modalità risultanti dall'allegato avviso di ricevimento.  

 
L’ADDETTO 

____________________________________ 
 

 
RELAZIONE DI NOTIFICA 

Il sottoscritto Messo del Comune di __________________________________________________ dichiara: 

di aver notificato in data __________________________ copia del presente atto n. ____________________ 

al_____ Sig. ______________________________________________________, nel modo appresso indicato 

[_](*) consegnandone copia a mani proprie nella casa di abitazione in via _____________________________ 

[_](*)  lasciato avviso ed eseguito successiva consegna a mani proprie in luogo libero 

[_](*)  effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il numero cronologico _______, a norma art. 139 

C.P.C., a _____________________, nella sua qualità di ______________________________________ 

[_](*) soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta  

[_](*) di essersi recato in via _________________________________________________ presso la residenza 

del_____ Sig. _______________________________________________________________________ 

e di aver, in assenza-rifiuto/per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la 

copia, a norma di legge, ai sensi dell'art. [_](*) 140 [_](*) 143 del Codice di Procedura Civile, depositato 

la copia stessa nella CASA COMUNALE di _________________________ [_](*) ed affisso avviso in 

busta chiusa e sigillata, recante il numero cronologico _______, alla porta dell'abitazione - ufficio - 

azienda, dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.).  

 

Data _______________________ 
 

 
IL RICEVENTE 

____________________________________ 

IL MESSO NOTIFICATORE

____________________________________

 

 

 
 
 
 
 
 
 
(*)  Contrassegnare con "X" se ricorre il caso, completando. 


	UFFICIO: 
	ORDINANZA N: 
	TextField: 
	Vistala istanza datata: 
	di questo Comune/Ufficio n: 
	in data: 
	presentata dal: 
	Sig: 
	nat: 
	a: 
	il: 
	residente in: 
	Via: 
	n: 
	nella sua qualità di: 
	concernente la richiesta per l’attività di spettacolo o intrattenimento (specificare): 
	concernente la richiesta per l’attività di spettacolo o intrattenimento (specificare)_1: 
	Dato atto che risultano essere stati osservati gli adempimenti e rispettati i termini prescritti dagli articoli 7 e: 
	si è riscontrato che: 
	si è riscontrato che_1: 
	si è riscontrato che_2: 
	manifestazione denominata “: 
	di dover respingere la richiesta avanzata da: 
	l’istanza presentata dal: 
	Sig_1: 
	meglio sopra generalizzat: 
	nella sua qualità di_1: 
	) di: 
	lì: 
	IL(1): 
	IL(1)_1: 
	NOTIFICA A MEZZO POSTA N: 
	Si attesta che la presente comunicazione è stata spedita in data: 
	dall'ufficio postale di: 
	TextField_1: 
	TextField_2: 
	Il sottoscritto Messo del Comune di: 
	di aver notificato in data: 
	__ copia del presente atto n: 
	al: 
	Sig_2: 
	_]consegnandone copia a mani proprie nella casa di abitazione in via: 
	in busta chiusa e sigillata recante il numero cronologico: 
	a_1: 
	nella sua qualitàdi: 
	_]di essersi recato in via: 
	del: 
	Sig_3: 
	la copia stessa nella CASA COMUNALE di: 
	recante il numero cronologico: 
	Data: 
	IL RICEVENTE: 
	TextField_3: 


